Diário Oficial
nº :

26411

 Data de
publicação:

06/11/2014

 Matéria nº :  709899

EDITAL COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO
CARGO DE SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 05

DE NOVEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao prescrito no artigo 37, incisos I e II e no artigo 42 da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, no Decreto Estadual n.º 5.356, de 25 de outubro de 2002 e alterações dadas pelo
Decreto n.º 2.030, de 06 de julho de 2009, bem como na Lei Complementar n.º 408, de 01 de Julho de 2010, FAZ RETIFICAR o
teor, bem como, os anexos I e II, do edital complementar ao n° Concurso Público nº 002/2013 – SAD/SESP/MT,  de 21 de outubro
de 2014, conforme público no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso nº 26401, de 22 de outubro de 2014, em razão de falha
administrativa decorrente de problemas na infraestrutura do sistema físico de tecnologia de informação do Quartel do Comando
Geral da PMMT, a prejudicar a confrontação das informações sobre as relações nominais dos candidatos que foram considerados
desistentes e daqueles que por conseguinte deveriam ser chamados por ordem de classificação no certame, nos seguintes
termos:

“O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao prescrito no artigo 37, incisos I e II e no artigo 42 da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, no Decreto Estadual n.º 5.356, de 25 de outubro de 2002 e alterações dadas pelo
Decreto n.º 2.030, de 06 de julho de 2009, bem como na Lei Complementar n.º 408, de 01 de Julho de 2010, em deferência às
ausências registradas no período de pré-matrícula dos candidatos aprovados e anteriormente convocados, que foram
considerados DESISTENTES, conforme Anexo I, resolvem complementar o edital de convocação publicado no dia 30/09/2014,
CONVOCANDO mais 10 (dez) candidatos aprovados no concurso público para provimento do cargo de Soldado da Polícia
Militar, obedecendo a classificação por Pólos de inscrição, constante no Anexo II deste Edital, para apresentação, nos dias 22 A
31/10/2014, das 13:00 às 18:00 horas, no Quartel do Comando Geral da PMMT – Diretoria de Gestão de Pessoas, localizado na
Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 6135, bairro Novo Paraíso, Cuiabá-MT, munidos dos documentos necessários, para
fins de matrícula no Curso de Formação de Soldados da PMMT, em cumprimento ao subitem 16.3 do Edital n.º 002/2013 –
SAD/SESP/MT, de 18 de novembro de 2013. O Candidato que não comparecer no prazo estipulado ou deixar de apresentar a
documentação exigida, conforme relacionado no Anexo II deste Edital, será considerado desistente e ensejará na convocação do
próximo aprovado, obedecendo a ordem de classificação.”

Cuiabá/MT, 05 de novembro de 2014.

Original assinado.
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS QUE NÃO COMPARECERAM NO PERÍODO DE 01 A 14/10/2014
PARA PRÉ-MATRÍCULA

Os candidatos e candidatas a seguir discriminados foram considerados desistentes, haja
vista, o não comparecimento nos dias 01 a 14/10/2014 (dias/horário de expediente), no
Quartel do Comando Geral da PMMT, sito a Av. Historiador Rubens de Mendonça, n.º
6135, bairro Novo Paraíso, Cuiabá-MT, para entrega de documentos necessários a pré-
matrícula:

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - ALTA FLORESTA

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  JOÃO
BATISTA

TOLENTINO
ARANTES

2506289 17857791
SSP MT

54 54 Apto Apto Apto Rec. 15/08/1988 Dt.Nasc AP

2.  JOSÉ
FERNANDES
DE SOUSA
SIQUEIRA

2500515 20595158
SSP MT

53 53 Apto Apto Apto Rec. 05/11/1991 GI AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - BARRA DO GARÇAS

VAGA: MASCULINO

Ord. Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

Convocação

1.  THIAGO
DE

SOUZA
REIS

2495473 5273152
SPTC

GO

70 70 Apto Apto Apto Rec. 14/06/1989 Dt.Nasc AP

2.  ANDRE
MARQUES

DE
SOUZA

2465558 15074218
SSP MT

63 63 Apto Apto Apto Rec. 03/10/1991  AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - CÁCERES

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  RAPHAEL
IVO DE

OLIVEIRA
SANTOS

2357666 5475319
SSP  GO

63 63 Apto Apto Apto Rec. 21/10/1994 GI AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - CUIABÁ

VAGA: FEMININO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  VANESSA
MARQUES DE

OLIVEIRA

2498014 20399545
SSP  MT

77 77 Apto Apto Apto Rec. 07/05/1993  AP

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

2.  EMANOEL
ANTÔNIO
OLIVEIRA

AGNELO DE
CARVALHO

2260476 18306578
SSP MT

76 76 Apto Apto Apto Rec. 24/05/1990  AP

3.  MARCICLEITON
TAVARES DA

SILVA

2345447 8743987
SDS  PE

61 61 Apto Apto Apto Rec. 27/02/1994 GIII AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - SINOP

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  WILLIAM
DOUGLAS

SCHNEIDER

2406810 21431728
SSP MT

55 55 Apto Apto Apto Rec. 11/08/1993  AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - TANGARÁ DA SERRA

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  MARCOS
BRUNO

DA
SILVA
LIMA

PEREIRA
COSTA

2216280 17591937
SSP MT

58 58 Apto Apto Apto Rec. 14/04/1989  AP

ANEXO II - DA CONVOCAÇÃO DE 10 (DEZ) CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 -
SAD/SESP/MT, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

Os candidatos e candidatas aprovados deverão se apresentar, para fins de entrega de
documentos necessários a matrícula no Curso de Formação de Soldados da PMMT,
conforme dados abaixo:
Data/hora: 22 a 31/10/2014 (de segunda a sexta-feira), das 13:00 às 18:00 horas

Local: Quartel do Comando Geral da PMMT, sito a Av. Historiador Rubens de Mendonça,
n.º 6135, bairro Novo Paraíso, Cuiabá-MT

Trajes: comuns (exceto: shorts, camisetas regatas)
Documentos Necessários: cópias autenticadas de: RG, CPF, Titulo de Eleitor, comprovante
de endereço, comprovante de conta bancária, Certificado de Reservista ou Dispensa de
Incorporação, PIS/PASEP, Carteira de trabalho (se houver), comprovante de escolaridade,
carteira de habilitação.

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - ALTA FLORESTA

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  MAYKE
BRAIAN
JESUS
SILVA

2539004 18125174
SSP MT

48 48 Apto Apto Apto Rec. 07/12/1992 GI AP

2.  JACKSON
DE

BARROS
SOUSA

2304287 22692673
SSP MT

48 48 Apto Apto Apto Rec. 01/04/1991 Dt.Nasc AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - BARRA DO GARÇAS

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  WALLAS
HENRIQUE

SABINO
BORGES

2209608 4770355
DGPC

GO

58 58 Apto Apto Apto Rec. 09/09/1991  AP

2.  JEFFERSON
ARAUJO DE

SOUZA

2201755 24060283
SSP MT

57 57 Apto Apto Apto Rec. 27/10/1993 Dt.Nasc AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - CÁCERES

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  DOUGLAS
DA SILVA

RICCI

2478331 21171700
SSP MT

59 59 Apto Apto Apto Rec. 24/12/1993 GIII AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - CUIABÁ

VAGA: FEMININO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  TATIELE
LEITE DO
ESPIRITO

SANTO

2333589 20694300
SSP  MT

60 60 Apto Apto Apto Rec. 03/02/1993  AP

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

2.  JOÃO
CARLOS
DE ROMA
DA SILVA

2306395 21062021
SSP MT

58 58 Apto Apto Apto Rec. 28/01/1992 Dt.Nasc AP

3.  NILTON
ALAN DE
ARRUDA

2521016 18895050
SSP MT

58 58 Apto Apto Apto Rec. 15/05/1993 Dt.Nasc AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - SINOP

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  PLINCIO
EUCLECIO

LAND
JUNIOR

2205297 19018827
SSP MT

49 49 Apto Apto Apto Rec. 24/06/1989 GIII AP

CARGO: SOLDADO DA POLÍCIA MILITAR - TANGARÁ DA SERRA

VAGA: MASCULINO

Ord.
Convocação

Nome Inscrição RG E.I NFI TAF A.P. EXM I.D.F Nascimento CD SIT

1.  JOSIMAR
PEREIRA

DA
COSTA

2439760 19139411
SSP MT

53 53 Apto Apto Apto Rec. 05/10/1988 GI AP

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial